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Catalogo

Descripcién del producto

CAS No.

2100

ALCOHOL METILICO HPLC
Para uso en cromatografia liquida

67-56-1

Grado Formula P.M. Fecha Elaboracion Fecha Caducidad
Reactivo CH30OH 32.04 10/06 /2020 Junio 2030
Pruebas Resultados Especificaciones

Ensayo [CH3OH] (por C.G.)

Sustancias oscurecidas por acido sulfarico
Sustancias reductoras del KMnO4
Solubilidad en agua

Color (APHA)

Agua (H20)

Residuo después de la evaporacion
Acidez titulable

Base titulable

Absorbancia Ultravioleta (1.0 —cm celda contra agua):

400 — 280 nm
260 nm

240 nm

220 nm

205 nm Corte UV

99.9 %
Pasa prueba
Pasa prueba
Pasa prueba
10
<01 %
<0.001 %
< 0.0003 meg/g
0.0002 meqg/g

0.003
0.010
0.034
0.197
0.908

99.8 % min.
Pasar prueba

Pasar prueba

Pasar prueba

10 max.

0.1 % max.
0.001 % méax.
0.0003 meqg/g max.
0.0002 meg/g max.

0.01 max.
0.04 max.
0.10 max.
0.40 max.
1.0 max.

Observaciones:

Conforme a especificaciones.

Certificado emitido electronicamente por lo cual carece de firma.
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